проект решения №9
   Проект

вносится главой администрации
Вейделевского района

Белгородская область Российской Федерации

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»__________________ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

“ ____ ” ___________  2023 г.                                                                 № ___

О внесении изменений и дополнений

в Решение Муниципального совета

муниципального района «Вейделевский район»

от 26 ноября 2021 года №10

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и
статьей 14 Устава Вейделевского района Муниципальный совет
Вейделевского района решил:

  1. Внести следующие изменения и дополнений в Решение
муниципального совета муниципального района «Вейделевский район» от 26
ноября 2021 года №10 «Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле на территории Вейделевского района Белгородской
области»:

 1.1. Пункт 1.3 Раздела 1 Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории Вейделевского района Белгородской области»
дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому
обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему
имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»;
        1.2. Пункт 1.5 раздела 1 Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории Вейделевского района Белгородской области»
изложить в новой редакции следующего содержания:
       «1.5. Контрольным органом, уполномоченным на осуществление
муниципального жилищного контроля на территории Вейделевского района,
является администрация Вейделевского района в лице отдела ЖКХ,
транспорта и связи администрации Вейделевского района (далее - орган
муниципального контроля)»;
        1.3. Пункт 1.6 раздела 1 Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории Вейделевского района Белгородской области»
изложить в новой редакции следующего содержания:
        «1.6. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление
муниципального контроля, являются врио заместителя главы администрации
Вейделевского района по строительству и ЖКХ района, начальник отдела
ЖКХ, транспорта и связи администрации Вейделевского района, главный
специалист МКУ «Центр обслуживания» (далее инспекторы)»;
         1.4. Пункт 3.1.2 раздела 3 Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории Вейделевского района Белгородской области»
изложить в новой редакции следующего содержания:
        «3.2.1. Проект программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям подлежит размещению лицами,
указанными в пункте 3.1.1 части 3.1 настоящего Положения в сети Интернет
на официальном сайте администрации Вейделевского района Белгородской
области (адрес сайта: https://vejdelevskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/)».
        2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации «Информационный бюллетень Вейделевского района»  и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Вейделевского района.

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя
постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налоговой
политике и муниципальной собственности (Третьякова А.В.).

         Председатель

Муниципального совета

  Вейделевского района                                         Т.А.Блинова